

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 130/2022 IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI PARQUE EMPRESARIAL ALFREDO FREIRE, DENOMINADO JOAQUIM PRATA DOS

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 01/09/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	532.427,66	532.427,66	-	-	-
IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	4.374.678,40	4.374.678,40		9,11	398.420,67
					<b>Total:</b>	4.907.106,06		8,12	398.420,67

LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 115/2022 IMPLANTAÇÃO DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE UBERABA (ZPE) - 2ª ETAPA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 01/09/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 9 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.248.156,31	1.248.156,31	-	-	-
2ª ADITIVO -	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	7.683,93	7.683,93	-	-	-
Implantação Da Zona De Processamento	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	5.649.815,17	5.649.815,17		17,70	999.949,43
						<b>Total:</b>		14,49	999.949,43

LUCAS LONDE LOPES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 148/2023 DUPLICAÇÃO, EM PAVIMENTO ASFÁLTICO, DO ACESSO A PEIRÓPOLIS (ENTRE A RODOVIA BR 262 E A RUA ESTANISLAU)  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 01/09/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1º ADITIVO - PAVIMENTAÇÃO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	172.880,99	172.880,99	-	-	-
PRESTAÇÃO SERVIÇO DUPLICAÇÃO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.105.132,90	3.105.132,90		27,85	864.700,48
						<b>Total:</b>		26,38	864.700,48

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 107/2022 REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS SITUADOS EM VÁRIOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE UBERABA-MG

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 01/09/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.110.904,07	1.110.904,07		7,42	82.382,47
						<b>Total:</b>	1.110.904,07	7,42	82.382,47

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 114/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOUBERT DE  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

**Data da Medição:** 01/09/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	703.137,31	703.137,31		6,36	44.730,84
1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	116.244,89	116.244,89	-	-	-
<b>Total:</b>						819.382,20		5,46	44.730,84

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 116/2022 REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 01/09/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1 ADITIVO-REFORMA GERAL E	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	45.838,58	45.838,58	-	-	-
REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	686.361,00	686.361,00		10,50	72.095,28
<b>Total:</b>						732.199,58		9,85	72.095,28

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 119/2022 CONSTRUÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL ESTRADA DE KUBERA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 01/09/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	10.297.078,18	10.297.078,18		4,57	470.224,75
						<b>Total:</b>	10.297.078,18	4,57	470.224,75

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 42/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 01/09/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	787.344,39	787.344,39		6,75	53.141,82
						<b>Total:</b>	787.344,39	6,75	53.141,82

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 01/09/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 8 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
2º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	96.088,60	96.088,60	-	-	-
Prestação de serviços de controle	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	384.354,40	384.354,40		6,69	25.704,80
<b>Total:</b>						<b>480.443,00</b>		<b>5,36</b>	<b>25.704,80</b>

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA